
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.08.2025 г.                                      № 55 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Комплексное развитие транспортной 

 инфраструктуры Мачешанского сельского  

поселения Киквидзенского  муниципального района  

Волгоградской области на 2017-2034 годы». 

 

  В соответствии  с решением  Совета депутатов Мачешанского сельского поселения 

11.07.2025 года № 47/11 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 18.12.2024 г. 

№26/5 «О бюджете Мачешанского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов» постановлением Администрации Мачешанского сельского поселения Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области  от 11.09.2013г.  № 50 «О порядке разработки, 

формирования, реализации, проведения и критериях оценки эффективности муниципальных программ 

Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района», в целях повышения уровня 

социально-инженерного обустройства села  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести следующие изменения муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры Мачешанского сельского поселения Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области на 2017-2034 годы», утвержденную 

постановлением администрацией Мачешанского сельского поселения от 14.10.2016 г. № 59: 

 1.1. В паспорте муниципальной программы "Объемы и источники финансирования 

Программы" изложить в следующей редакции: 

 "Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий 

Программы составит 35 586,24303 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2017 год - 3676,156 тыс. руб. 

2018 год – 1256,405 тыс. руб. 

2019 год - 3841,55262 тыс. руб. 

2020 год – 2778,87507 тыс. руб. 

2021 год – 3835,71012 тыс.руб. 

2022 год – 3158,89984 тыс.руб.  

2023 год – 3586,35095 тыс.руб. 

2024 год – 6 640,83269 тыс.руб. 

2025 год –2 546,21074 тыс. руб. 

2026 год – 683,46 тыс. руб. 

2027 год – 945,590 тыс. руб. 

2028 год - 376,6 тыс. руб. 

2029 год - 376,6 тыс. руб. 

2030 год - 376,6 тыс. руб. 

2031 год - 376,6 тыс. руб. 

2032 год - 376,6 тыс. руб. 

2033 год - 376,6 тыс. руб. 

2034 год - 376,6 тыс. руб. 

Источник финансирования - бюджет Мачешанского сельского поселения". 

 

1. 2. Пункт 2.12.  Программы третий абзац изложить в новой редакции: 

   

«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы 

составит   35 586,24303 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 3676,156 тыс. руб. 

2018 год – 1256,405 тыс. руб. 



2019 год - 3841,55262 тыс. руб. 

2020 год – 2778,87507 тыс. руб. 

2021 год – 3835,71012 тыс.руб. 

2022 год – 3158,89984 тыс.руб.  

2023 год – 3586,35095 тыс.руб. 

2024 год – 6 640,83269 тыс.руб. 

2025 год –  2 546,21074тыс. руб. 

2026 год – 683,46 тыс. руб. 

2027 год – 945,590 тыс. руб. 

2028 год – 376,6 тыс.руб . 

2029 год – 376,6 тыс.руб . 

2030 год – 376,6 тыс.руб . 

2031 год – 376,6 тыс.руб . 

2032 год – 376,6 тыс.руб . 

2033 год – 376,6 тыс.руб . 

2034 год – 376,6 тыс.руб .». 

   

1.3. Раздел 6 Программы второй абзац изложить в следующей редакции: 

           «Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятия Программы 

на расчетный срок составляет    35 586,24303  тыс. рублей.». 

    

1.4.  Приложение №1 Программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры 

Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской 

области на 2017 – 2034 годы» изложить в новой редакции. 

 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем 

официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава Мачешанского сельского поселения  

Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области                                   ____________ Е.Н.Сербина  

 



 

Приложение  

к постановлению администрации  

Мачешанского сельского поселения 

от 12.08.2025 г. № 55 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе  

 «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры  

Мачешанского сельского поселения  

Киквидзенского муниципального района 

 Волгоградской области на 2017 – 2034 годы» 

 

 

 

ГРАФИК ВЫПОЛНЕНИЯ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

 

№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Срок реализации 
Ед. 
изм. 

Объем 
работ 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Ожидаемый конечный 
результат Исполнитель 

Всего 

В разрезе источников финансирования, тыс. руб. 

Местный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Федеральны
й бюджет 

Внебюджетные 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Содержание 
автомобильных дорог 
местного значения 
 
 

 
 
 
 
 

2017 км. 17,52 3676,15600 3676,15600    Достижение показателей: 
«Увеличение доли 
муниципальных 
автомобильных дорог 
местного значения, 

соответствующих 
нормативным требованиям, 
до 30%» 

 
 

Администрация  
Мачешанского 
сельского поселения  2018 17,52 1256,40500 1256,40500    

2019 17,52 3841,55262 3841,55262    

2020 17,52 2778,87507 2778,87507    

2021 17,52 3835,71012 1343,68537 2492,02475   

2022 17,52 3158,89984 3010,26684 148,633   

2023  

 

17,52 3586,35095 2296,69695 1289,654   

2024 17,52 6640,83269  4103,90899   



2025 17,52 2 546,21074     

2026 0 0,0     

2027 0 0,0     

2028 0 0,0     

2029 0 0,0     

2030 0 0,0     

2031 0 0,0     

2032 0 0,0     

3033 0 0,0     

2034 0 0,0     

2 Ремонт автомобильных 

дорог общего 
пользования местного 
значения 

 
 
 
 
 

 
 

 

2017 км. 0 0,0 0 0 0 0 «Содержание 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения  и 
искусственных сооружений 
на них в полном объеме». 

Администрация 

Мачешанского 
сельского поселения 2018 0 0,0 

Источник не определен 

2019 0 0,0 

2020 0 0,0 

2021 0 0,0 

2022 0 0,0 

2023 0 0,0 

2024 0 0,0 

2025 0 0,0 

2026 0 0,0 



 2027  0 0,0 

 

2028 0 0,0 

2029 0 0,0 

2030 0 0,0 

2031 0 0,0 

2032 0 0,0 

2033 0 0,0 

2034 0 0,0 

Перспектива  км 1,9 3800  

3. Капитальный ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

2017  0 0,0 0 0 0 0  

Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 
протяженностью в среднем 
0,1 км в год 

Администрация 
Мачешанского 
сельского поселения 2018 0 0,0 

Источник не определен 

2019 0 0,0 

2020 0 0,0 

2021 0 0,0 

2022 0 0,0 

2023 0 0,0 

2024 0 0,0 

2025 0 0,0 

2026 0 0,0 



2027 0 0,0 

 2028 0 0,0 

 

  

2029 0 0,0   

2030 0 0,0   

2031 0 0,0   

2032 0 0,0   

2033 0 0,0   

2034 0 0,0   

4. Подготовка проектной 
документации на 
капитальный ремонт 

автомобильного моста 

2017 ед 0 0,0 0 0 0 0  
«Разработка проекта по 
капитальному ремонту 

искусственного 
сооружения 
(автомобильного моста)-1 
ед.» 

Администрация 
Мачешанского 
сельского поселения 2018 0 0,0 

Источник не определен 

2019 0 0,0 

2020 0 0,0 

2021 0 0,0 

2022 0 0,0 

2023 0 0,0 

2024 0 0,0 

2025 0 0,0 

2026 0 0,0 

2027 0 0,0 

 2028  0 0,0 

 2029  0 0,0 

2030  0 0,0 



2031  0 0,0 

2032  0 0,0 

2033  0 0,0 

2034  0 0,0 

  Перспектива  Ед. 1 100    

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

